Управление культуры и спорта администрации муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми

23 декабря 2024 года

ПРИКАЗ

Об утверждении муниципального задания на

оказание муниципальных услуг

муниципальному бюджетному учреждению

культуры «Сыктывдинская централизованная
библиотечная система» на 2025 и на
плановый период 2026 и 2027 гг.

№ 72-ОД

В соответствии с ПО<":тановлением администрации МО МР «Сыктывдинский» от

1 2 .05.2020г. № 5/604 «0 порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

Сыктывдинского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального

задания » и в соответствии с приказами управления культуры администрации МО МР

«Сыктывдинский» от 26 декабря 2016 г . №64 «Об утверждении Порядка проведения

мониторинга и контроля за выполнением показателей муниципального задания

муниципальными учреждениями культуры , образования , физкультуры и спорта в сфере

культуры» и от 04 июня 2020г. №35 «Об утверждении Порядка осуществления контроля

за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) муниципальными учреждениями , подведомственными управлению культуры и

спорта администрации муниципального района «Сыктывдинский»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить муниципальному бюджетному учреждению культуры «Сыктывдинская
централизованная библиотечная система» плановые значения объема предоставления

муниципальных услуг в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Сыктывдинская
централизованная библиотечная система»:

2.1. обеспечить исполнение муниципального задания в 2025 году и плановом периоде
2026-2027г.г. согласно приложению № 1 к настоящему приказу ;

2.2. обеспечить своевременное предоставление отчета о выполнении муниципального
задания по форме согласно приложению №2 к настоящему приказу и пояснительную

записку о результатах выполнения муниципального задания;

2.2. обеспечить размещение муниципального задания на оказание муниципальных
услуг муниципального бюджетного учреждения культуры «Сыктывдинская

централизованная библиотечная система» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 rr.
в сети Интернет на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего п -,-" ... ~~~.--.~~.о.~~.""'г0~ в яю за собой .
il"'l-. 9?J~~iA СU~11111и: • .Cq.t,;.

~~1S~~+rS~ С;,о-~~ 0-s,.C'Y

_.f.ic--"i 1?.9s.-~

//,~; ~- \~
Начальник управления культуры и спорта tl ii .~ ~ f. А.И. Порошкин ., .. ~ ~

~· ,
".,,

" "~, " ,;)О .::;,("j

't . ·-~~ ~""''.}. ~§~~ ~
61._,~t): Qlcf /l"fO)j $ '1-~1~ :У, 'l-.:r,

'lleedцli. * ,,..,...,о

Муниципальное задание №

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование rосударственноrо(муниципальноrо) учреждения

МБУК "СЫКТЫВдИНСКАЯ UБС"

Виды деятельности государственного(муниuиnального) учреждения

Деятельность библиотек. архивов. музеев и nрочих объектов культуры

Деятельность библиотек и архивов

(указывается вид деятельности государственного(мунициnального) учреждения Ресnублики Коми из

общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и мунициnальных услуг,

оказываемых физическим лицам, или регионального nеречня (классификатора) государственных (мунициnальных)

услуг и работ)

1из6

УТВЕРЖДАЮ Руководитель

() пол ночо•1енное лиuо)

Фор,1а по ОКУ Д

Дата нача..1а

действия

Дата окончания

действия

Код по сводно\1у

реестру

ПоОКВЭД

1

1

КО.'IЫ

0506001

о 1.01 .2025

87302393

91
91.01

Часть 1. Сведения об оказываемых rосударственных(муниципальных) услугах

Раздел 1

1. На1шенован11е rосу;:щрственноii(\1ун1щ1ша.1ьной) ус,1уп1

Биб.1иотечное, библиографическое и инфор~~аuионное обсл) живание по.1ьзователей биб.1иотеки

2. h:aтerop1111 nотреб11те.1ей rосударственноii(мун1щ11nальной) услуги

1. Физические лиuа

3. nоказате.111, хара~.1ер11зующ11е объем 11 (11.111) ~.:ачество госуi1арственноii(\!ун11ц11nа,1ьной) yc.1yr11:
3.1. nо~.:азате.111, хара~.:терюующ11е ~.:ачество rосударственноii(мующ11nальноii) ус.1уп1:

Показатель,

характеризующий
Показате.1ь качества

Показатель, характеризующий содержание
ус.1овия (фор~1ы)

госу;щрственной()tуниuипальной)
оказания

государствен ной()1ун иципа.1 ьной) ус.1уги (по
государственной

ус.1уги

Уника.1ь справочникю1)
(муниuипальной)

ный
)'С.l)ТИ (по

единица HQ)·iep
справочникам)

реестра измерения

вой

записи
Наи~1енование

Все виды Способы - - показате.1я Наю1ено Код по
биб.1иотечного (наименование (наю1енов обС.l)'ЖИВаН (наи~1ено

ОКЕИ
обслуживания показате.1я)

ванне
ание ия вание

показате.1 показате.1

я) я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9101000 С учето~1 всех в Удов.~етверенност Бал 9642
.99.0.ББ фор)1 стационарн ь качеством

83ААОО ых условиях оказания ус1уг

ООО

3.2. nоказате,111, харакrерюуюш11е объе\1 госуi1арственной(:\'1ун11ц11nальноii) ус.1уг11

Уника.1ь
Показатель,

характеризующий
ный

Показатель, характеризующий содержание условия (формы)
HO)Jep Показатель объема государственной

государственной(муниципальной) услуги (по оказания
реестра

справочника)!) государственной
(муниципальной) услуги

вой

записи
(муниципальной)

услуrи (по

2 из 6

""1_
общероссийскому бюоеОМ) "'Р'""Ю- 47.018.0

или региональному

перечню

Допусти~1ые

(воз@жные)

отк,~онения от
Значение показателя качества государственной

установ.1енных
()1униципа.1ьной) ус.l)ТИ

показате.~ей

качества

государственной

(муниuипа.1 ьной)

ус.1уги

2025
(очередной

2026 ( 1 · Й год 2027 (2-й ГОД в

планового планового в абсолют
финансовый

год)
периода) периода) процент ных

ах показат

е.1ях

10 11 12 18 19
10.00 10.00 10,00 10,00 1,00

Допустимые
Значение показателя

объе)1а
(возможные)

Среднегодовой раз\1ер отюонения от
государственной

()1униципа.1ьной)
п.1аты (uена, тариф) установ.1енных

показате.1ей
ус.1уги

объема

справочникю1)

единица

измерения

Наи~1енование
Все виды Способы

Наю1ено Код по - - показате.1я
биб.1иотечного ( наи~1енован ие (наю1енов обс,1)-живан (наи~1ено

ОКЕИ
обслуживания показате.1я)

вание
ание ия вание

показате.1 показате.1

я) я)

1 2 3 -i 5 6 7 8 9
9101000 С учето~1 всех в Ко.1 ичество Единица 642
.99.0 . ББ фор.\1 стационарн посещений

83ААОО ых ус.1овиях

ООО

-4. Нормативные правовые акты, устанав.111ваюш11е размер п.1аты (цену, тариф) .11160 порядок ее (его) установ.1ен11я:

Нор~1ативный правовой акт

Вид 1 Принявший орган 1
Дата

1 Но~1ер

1 1 2 1 3 1 4

5. Порядок оказания гос~1дарственноii(муниц11пальной) услуги

5. 1. Нормативные правовые а~.."Ты, регу.1ируюшие порядок оказан11я госуilарственноii(мунишшальной) услуги

Не установ.~ены

5.2. ПорЯiIОК информ11рован11я потенш1а.1ьных потреб11те.1ей государственной(муннципальной) услуп1

Способ инфорhtирования Состав разh1ещае~юй информации

l 2
Перечень услуг, порядок и правила

предоставления ус.1уг, график (режим) работы

учреждения. Инфору1ация о деятельности

учреждения. Инфор~1ация о проводимых

Издание рекла~1ной продукции ~·1ероприятиях и предоставляемых ус.1угах

Организация индивидуа.1ьного информирования (устно, те.~ефон. почта, Информация о nроводИУIЫХ мероприятиях и

э.1.почта) предостав.1яе~1ых ус.1угах

Инфорыация о проводю1ых ~1ероnриятиях и

предоставляемых услугах, анонсы, пресс-

Разh1ещение информации на официа1ьных сайтах релизы

3 из 6

государственной

(~1униципа.1ьной)

ус.1уги

2025
2026 2027

2027 (2 -
(очеред

( 1-й (2-й 2025 2026 ( 1-
Й ГОД

ной
ГОД год (очередн Й ГОД в

п.1аново

финанс
п.1анов п.1анов ой п.1аново в абсо.1ют

го

овый
ОГО ОГО финансо го процент ных

вый год) периода)
периода

год)
период период

)
ах показат

а) а) е.1ях

10 11 12 13 14 15 16 17
163 ООО 163 10 163 20 10,00 16 300.0

.00 0.00 0.00 о

1 Наю1енование

1 5

Частота обновления инфор~1аuии

3

По ~1ере необходююсти обновления инфор~1аuии

По мере обращения

По ~1ере необходимости

Часть 11. Сведения о выполняемых работах

1. На1шенование работы

Биб.1иоrрафическая обработка доку~1ентов и создание ката.1оrов

2. Категории потреб11те.1ей работы

1. В интересах общества

2. Физические лица

3. По~.:азате.111, хара~.."Терюуюш11е объем 11 (11.111) ~.:ачество работы:
3.1. По~.:азател11, характерюующ11е качество работы:

Показатель.

характеризующий
Показате.1ь . хараперизующий содержание работы (по

ус.1овия (форщ1)
справочникю1)

Уника.1ь выполнения работы (по

ный справочникю1)

но~1ер

реестро

вой

- (наименован -зап иси
(наименование (наименование (наиыенов ие (наимено

показате.1я) <4> показате.1я) <4> ание показателя) вание

показате.1 <4> показате.1

я) <4> я) <4>
1 2 3 4 5 6

0700810
0000000
0000051

06

3.2. Показател11, харакrер11зующ11е объем работы

Уника.1ь

ный
Показатель,

номер Показате.1ь, характеризующий содержание работы (по
характеризующий

реестро справочника~1)
условия (формы)

вой
выполнения работы (по

записи
справочникю1)

4 из 6

Раздел 1

l
-- ---] Код по

общероссийско~1у

базово~1у перечню 07.008.1

или региональному

перечню

Допусти~1ые

Показате.1ь качества работы Зна'1ение показателя качества работы
(воз~южные)

отк.1онения от

установ.~енных

единица показате.1ей

измерения качества работы

2025
2026 ( 1 - й rод 2027 (2 - й год

Наю1енование (очередной
в

Наю1ено Код по финансовый
п.1ановоrо п.1ановоrо в абсо.1ют

показате.1я

ОКЕИ год)
периода) периода) процент ных

вание
ах показат

е.1ях

7 8 9 10 11 12 13 14
Открытость и Бал:.1 9642 14.00 14,00 14,00 10.00 1,40
доступность

информации об

учреждении

ку.1ыуры

Допустимые

Показате.1 ь объема работы
Значение показателя (возможные)

объе~~а работы отк.1онения от

установ.1енных

показателей

1 1
описание работы

1 1

объема работы

еJиница

из~tерения
2027 (2-

2025 2026 (1 -
Й ГОД

Наю1енование
(очередн Й ГО.'!

ой
п .1аново

п.1аново в
показате.1я

финансо
го

(наю1енован
го в абсо.1ют - - Наю1ено Код по

вый год) периода)
периода

(наи~1енование ( наи~1енован ие (наю1енов (наи~1ено
ОКЕИ ) процент ных

показателя) по казате.1 я)
ие вание

ание
показателя)

вание ах показат

показате,1 показате.1 е.1ях

я) я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0700810 Ко.1ичество Единица 642 3 510,00 3 520.00 3 530.00 10.00 351 .00
0000000 .Jокументов

0000051
06

5 из 6

Часть 111. Прочие сведения о rосударственном(муниципальном) задании

1. Основания (условия и поря.зок) .'IЛЯ .'IОСрочноrо пре..:рашения выполнения rосу.'lарственноrо(,1ун11шша.1ьноrо) за;~ан11я.
Другие СЛ) чаи , преJус~ютренные Jействующю1 закон0Jате.1ьство'1 РФ. Ликвидация заказчика и (или) исполните.1я. Неце.1евое испо.1ьзование средств. вы.'(е.~енных на исполнение зцания по

соглашению заказчика и испол ните.1я

По соглашению заказчика и.1и исло.1ните.1я

2. Jlная инфо1н1ац11я, необходю1ая для выпо.1нения (..:онтро.1я за выполнение") rосударственноrо(муниципа.1ьного) задан11я

Не устаноБ.lена

3. Порядо..: ..:ончю.1я за выпо.1нен11е\1 rосу;~арственноrо(мунищшального) задания

Органы испо.1ните.1ьной власти Республики Ко,1и. осуществ.~яющие

Фор,tа контро.~я Периодичность контроль за выпо.1нение~1 госрарственного('1униципа.1ьного)

задания

1 2 3

Пос.1е.'\) ющий контрол ь в фор,rе выецной проверки 1 раз в 2 го.'(а
Управ.~ение крьтуры и спорта а.н1инистрации МР "СыктывJинский"

Респуб.l~КИ ко,-rи

Пос.lе.'\) ющий контроль в форж ка,rера.~ ьной проверки Ежекварта..1ьно
Управ,1ение ку.1ыуры и спорта аJ~шнистрации МР "СыктывJинский"

Республ ики Ко,rи

~- Требования к отчетност11 о выполнею111 государственного(мун1щипального) задания

~-1 Пер11ою1чность nредставлен11я отчетов о выпо.1нен1111 rосу;~арственноrо("УНl1Ul1Па.1ьноrо) за;~ания:

Ежеквартмьно (до 1 О чис.1а. с.1е.'\ующего за отчетньш): преJварительный гоJовой (до 25 ноября); годовой (Jo 15 января очере.'\ного финансового года)

~.2. Срокн пре;~став.1ения отчетов о выпо.1нен1111 rосударственноrо("УН1IШ1Па.1ьного) за;~ан11я:

Ежеквартально

ПреJварите.1ьный годовой

ГоJовой

Сроки представлен11я пре;~вар11Те.1ьноrо отчета о выпо.1нен1111 госу;~арственноrо(мунищшальноrо) задания

до 1 О числа. с.1едующего за отчетны'~

.'\О 25 ноября
до 15 января очередного финансового года
~.3. Иные требования к отчетносп1 о выполнен1111 государственного(\1ун1щ1111а.1ьного) задания

К гоJово~1у отчет) выполнения ~1униципа..1ьного задания должна быть предостав.~ена пояснительная записка (об отк.1анениях факrических значений паказате.1ей от значений установленных

'1униципа.1ьньш задание~~ , причинах пов.1иявших на отк.~онение и прочее.), в соотвствии с приказои управления ку.1ьтуры от 23.12.2024 года №72-ОД "Об утверждении муниципа..~ьного задания на

оказание '1униципмьных уоуг (работ) МБУК "Сыктывдинская центра.1изованная биб.1иотечная систе,tа" на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 гг."

5. \lные показатели, связанные с выполнение" государственноrо(мун11щша.1ьноrо) задания
Не установлены

6 из 6